PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2011 года
	г. Владивосток
	№ 41/8

О внесении изменений в постановление департамента

по тарифам Приморского края от 23 декабря 2009 года № 44/13

«Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче электрической энергии, рассчитанные методом доходности инвестированного капитала (RAB), для всех потребителей услуг

ОАО «ДРСК» (филиал «Приморские электрические сети»),
расположенных на территории Приморского края»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (с дополнениями и изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями), от 27 декабря 2010 года № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности», Методическими указаниями по регулированию тарифов с применением метода доходности инвестированного капитала, утвержденными приказом ФСТ России от 26 июня 2008 года № 231-э, приказом ФСТ России от 15 июня 2011 года     № 143-э/6 «О согласовании Федеральной службой по тарифам предложений органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов о продлении срока действия первого трехлетнего долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги по передаче    электрической    энергии    с     применением    метода    доходности
2
инвестированного капитала по распределительным сетевым организациям» департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложения № 1 (Долгосрочные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») рассчитанные методом доходности инвестированного капитала), № 2 (Необходимая валовая выручка ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети») на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь), № 3 (Долгосрочные параметры регулирования ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Приморские электрические сети»), применяющего метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии) к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 23 декабря 2009 года № 44/13 «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги по передаче электрической энергии, рассчитанные методом доходности инвестированного капитала (RAB), для всех потребителей услуг ОАО «ДРСК» (филиал «Приморские электрические сети»), расположенных на территории Приморского края» (в редакции постановлений департамента по тарифам Приморского края от 24 декабря 2010 года № 62/3, от 16 марта 2011 года         № 14/9), изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2011 года.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                            Г.Н.Неваленный